
UCHWAŁA NR XLVIII/323/24 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP i kandydata na 
strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Cielądz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194, poz. 658, poz. 1560) uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP z terenu Gminy 
Cielądz z tytułu uczestnictwa: 
1) w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub w działaniach, o których mowa 

w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych - w kwocie 
23,00 zł (słownie: dwadzieścia trzy złote 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu 
realizowania zadań, o których mowa w art.3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych 
strażach pożarnych, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu - w kwocie 10,00 zł ( słownie: dziesięć złotych 00/100) za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez 
względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 
2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika OSP z                 

terenu Gminy Cielądz, o którym mowa w art. 9 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych, z tytułu uczestnictwa w szkoleniu podstawowym 
przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w kwocie 5,00 zł (słownie: 
pięć złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIX/210/22 Rady Gminy Cielądz z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Cielądz (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 1467). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Małgorzata Rosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE69819-C0AD-4405-B392-CB8457FF5E35. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
rady gminy. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, strażak 
ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 
otrzymuje, niezależnie od otrzymanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. W myśl zapisów 
znowelizowanej ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, która weszła w życie 8 września 2023 r. 
(art. 15 ust 1a), ekwiwalent pieniężny otrzymują również: 

1) kandydat na strażaka ratownika OSP; 

2) strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach w celu ochrony życia, zdrowia, mienia 
i środowiska przez zabezpieczenie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo -gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym 

- stosownie do posiadanych przez gminę środków finansowych. 

Na podstawie art. 15 ust 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na dwa lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z2023r. poz. 1251 i 1429) przed dniem ustalenia 
ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania 
zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych (tj. zabezpieczenia obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo -gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej), bez względu na liczbę 
wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP - za każdą 
rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

Proponowana wysokość ekwiwalentu nie narusza ograniczenia określonego w art. 15 ust. 2 ustawy 
o ochotniczych strażach pożarnych. Z komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
9 sierpnia 2023 r. (M.P.z 2023 r. poz.1251 i 1429) wynika, że przeciętne wynagrodzenie w drugim kwartale 
2023 r. wyniosło 7.005,76 zł. Zatem wysokość proponowanego w niniejszej uchwale ekwiwalentu 
nie przekracza 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, tj. kwoty 40,03 zł. 

Biorąc pod uwagę określony stan prawny oraz zakres wprowadzanych zmian w zakresie ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaków ratowników OSP, obowiązującą 
obecnie uchwałę nr r XXIX/210/22 Rady Gminy Cielądz z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Cielądz, należało zmienić uchylając ją w całości. 

Wobec powyższego wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE69819-C0AD-4405-B392-CB8457FF5E35. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII/323/24 RADY GMINY CIELĄDZ z dnia 5 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


